[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

 ХОМУТОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.10.2013_ №__188 о/д_
          с.Хомутово
О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу

 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Хомутовского муниципального образования на 2012-2016 годы», утвержденную постановлением Главы  Хомутовского муниципального образования от 20.06.2012 года  №133о/д.

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хомутовского муниципального образования, Положением по разработке и утверждению муниципальных долгосрочных целевых программ Хомутовского муниципального образования, утвержденным постановлением Главы Хомутовского муниципального образования от 23.03.2012 г. №72о/д

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.          Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Хомутовского муниципального образования на 2012-2016 годы», утвержденную постановлением Главы  Хомутовского муниципального образования от 20.06.2012 года №133 о/д, следующие изменения:

1.1.        В разделе 4 «Финансовое обеспечение программы»:

    1.1.1.        Абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятия по строительству блочно-модульной котельной, проводимого в рамках Программы, осуществляется за счет средств бюджета Хомутовского муниципального образования в соответствии с решениями Думы Хомутовского муниципального образования о бюджете и средств областного бюджета предоставленных в виде субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры».

    1.1.2. Таблицу «Объемы финансирования программы» изменить и изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование направлений

использования средств

Программы
	Объем финансирования по годам

( тыс.руб.)
	Итого

(тыс.

руб.)

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	Строительство блочно-модульной котельной в с.Хомутово, в том числе
	  725,7
	25 039,6
	12 000,5
	    -
	   -
	37 765,8

	1.1
	Осуществление строительного контроля
	        -
	     299,9
	         -
	  -
	   -
	                299,9

	2
	Реконструкция водонапорных

башен на территории поселения.
	-
	87,0
	87,0
	    -
	   -
	       174,0

	3
	Реконструкция, строительство  канализационно-очистных сооружений.
	  145,9
	     -
	-

	    -
	  -
	              145,9

	4

	Электрохимическая защита тепловых сетей в  с.Хомутово.
	      -
	  1 500,0
	      -
	    -
	     -
	  1 500,0

	5
	Итого:
	 871,6
	26 626,6
	12 087,5
	    -
	    -
	39 585,7

	В том числе:

	Областной  бюджет
	  689,4
	25 036,6
	11 400,5
	    -
	    -
	37 126,5

	Районный бюджет
	                       126,1
	       -
	     -
	    -
	    -
	     126,1

	Местный бюджет
	    56,1
	  1 590,0
	687,0

	 2 333,1

1.2.   Приложение №1 к Программе, изложить в новой редакции:
                                                                                     Приложение №1

                                                    к постановлению от_16.10.2013_№188 о/д
	№

п/п
	Наименование направлений

использования средств

Программы
	Расчет. оценка затрат
	Срок окупаемости, лет
	Срок исполнения, год
	Ожидаемый экономический эффект тыс.руб.
	Объем финансирован., тыс.руб.,
	Ожидаемый % технической готовности по состоянию на 01.01. 2014

	Област.

бюджет
	Местн.

бюджет

	1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство блочно-модульной котельной в с.Хомутово
	725,7

	2012

	    689,4
	      36,3
	   100 %

	2
	Строительство блочно-модульной котельной в с.Хомутово, в том числе
	37 040,1

	5,4

	2013-2014
	5 276,0
	23556,6
	1240,4

	  67,1%

   67,1%

	2.1
	Осуществление строительного контроля
	        299,9

	2013

	      284,91
	14,99
	   100%

	3
	Реконструкция водонапорных

башен на территории поселения.
	       174,0
	1,2

	2013-2014

	    87,0
	     87,0

	4
	Реконструкция и строительство  канализационно-очистных сооружений.
	      145,9
	  2,0
	2015

	     145,9

	      -

	   69,8

	5
	Электрохимическая защита тепловых сетей  в с.Хомутово
	    1500,0
	30,0
	2013

	    1470,0

	   30,0

2.     Постановление Главы Администрации Хомутовского муниципального образования №153 о/д от 26.08.2013 «О внесении изменений в постановление Главы  Хомутовского муниципального образования от 20.06.2012г. №133 о/д «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Хомутовского муниципального образования на 2012-2016 годы» считать утратившим силу.
3.   Опубликовать настоящее постановление  в установленном порядке.

4.   Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации В.Л.Шелепова.

Глава администрации                                                   В.М. Колмаченко